پھر زندگی کے سارے معاملات میں یہ کلمہ تمہارا حاکم ہونا چاہیے۔ اس کلمے کا اقرار کرنے کے بعد تم کافروں کی طرح آزاد نہیں رہے کہ جو چاہو کرو، بلکہ اب تم اس کلمے کے پابند ہو، جو وہ کہے اس کو کرنا پڑے گا، اور جس سے وہ منع کرے اس کو چھوڑنا پڑے گا (کلمہ طیبہ کے معنی، ابوالاعلیٰ مودودی، جلد ۱، عدد ۱، ۲، ۳، رجب، شعبان، رمضان ۱۳۵۹ھ، ستمبر، اکتوبر، نومبر ۱۹۴۰ء، ص ۲۷-۲۸)۔